
Příloha č. 3 – Střet zájmů u účastníků hodnocení 
Vymezení střetu zájmů 

Pro účely hodnocení tvůrčí činnosti se za střet zájmů považuje zejména to, pokud člen Panelu: 
 

1. byl zapojen do přípravy nebo je autorem či spoluautorem výsledků, které by měl 
hodnotit, 

2. byl zapojen do přípravy či řešení společného výzkumného projektu s členy 
zapojenými do hodnocené vědní oblasti či součásti zapojené do hodnocené vědní 
oblasti, 

3. má blízké rodinné (např. manžela či partnera) nebo jiné úzké osobní vazby s osobou, 
která je autorem či spoluautorem hodnocených výsledků nebo je hodnocena jako 
osoba nebo je členem rady hodnocené vědní oblasti, 

4. je jakýmkoliv způsobem zapojen do řízení hodnocené vědní oblasti či součásti 
zapojené v hodnocené vědní oblasti, 

5. má pracovněprávní vztah k součásti, která je zapojena do vědní oblasti, kterou by měl 
hodnotit, 

6. má nebo měl vztah vědecké rivality nebo profesního nepřátelství s autorem výsledků, 
které jsou hodnoceny, nebo s osobou, která je hodnocena, nebo s členem rady 
hodnocené vědní oblasti, 

7. je absolventem studijního programu uskutečňovaného na součásti, která se podílí na 
hodnocené vědní oblasti. 

Postup v případě střetu zájmů 

1. Rada na základě upozornění člena Panelu, vědní oblasti či součásti rozhodne, zda 
dochází k situaci, která by mohla zpochybnit předpoklady hodnotitele nezávisle 
hodnotit vědní oblast nebo její výsledky. 

2. Pokud se během hodnocení ukáže, že hodnotitel vědomě zatajil střet zájmů, bude 
Radou bezodkladně vyřazen z hodnocení a doporučení či stanoviska, na jejichž 
formulaci se podílel, budou podrobena přezkoumání. 

  



 


